20/05/2022 16:53 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=901632

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=901632 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

PORTARIA / REITORIA

PORTARIA Nº 920 / 2022 - PORT/REIT (11.01.18.56)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Blumenau-SC, 20 de maio de 2022.

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, no uso da competência que lhe foi
subdelegada pela Portaria nº 112/2020, de 28/01/2020, publicada no Diário Oficial da União em
29/01/2020, considerando o que consta no Processo n° 23349.001823/2022-31;

Resolve:

Art. 1º Nomear o coordenador e o coordenador adjunto do curso de Mestrado Profissional em Tecnologia e
Ambiente do campus Araquari, para mandato de 02 (dois) anos, referente ao biênio 2022 ? 2024, contados
a partir de 15/04/2022, conforme segue:

- Coordenador: Fabrício Moreira Sobreira, SIAPE: 2277446, Campus de lotação Araquari.

- Coordenador Adjunto: Daniel da Rosa Farias, SIAPE: 2356032, Campus de lotação Araquari.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir de 15/04/2022.

(Assinado digitalmente em 20/05/2022 16:35 )
CLADECIR ALBERTO SCHENKEL

REITOR SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO

Processo Associado: 23349.001823/2022-31

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 920, ano:

2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 20/05/2022 e o código de verificação: b6321f6008

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf